
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

П Р И К А З 

                21 мая 2025 года                             № 197-о 

     г. Орёл 

 
Об итогах регионального конкурса художественного творчества  

для детей и педагогов «Волшебная палитра» 

 

На основании приказа института от 14 января 2025 года № 16-о                 

«О проведении регионального конкурса художественного творчества для 

детей и педагогов «Волшебная палитра» был проведен конкурс 

художественного творчества для детей и педагогов «Волшебная палитра» 

(далее – Конкурс). 

В 2025 году в Конкурсе приняли участие 1543 обучающихся и 

педагогов из всех муниципальных образований Орловской области. 

На основании итогового протокола жюри от 20 мая 2025 года                     

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров дипломами бюджетного 

учреждения Орловской области дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования» в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

 директора, заместитель директора 

 
 

 

Л. Н. Жиронкина  



  Приложение  

к приказу от 21.05.2025 г. 

      № 197-о  

 

Победители и призеры регионального конкурса 

художественного творчества для детей и педагогов 

«Волшебная палитра» 

1 категория – дошкольники 

 

Номинация «Сказочный мир Ханса Кристиана Андерсена» 

 
 

Графика  

 

Бакурова 

Полина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 71 

комбинированного вида г. Орла, 

педагог-руководитель: Новикова Елена Анатольевна 

Диплом I степени 

Герасимова 

Полина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 7 пос. 

Вятский Посад» Орловского муниципального округа 

Орловской области, 

педагог-руководитель: Маклакова Татьяна Николаевна 

Диплом I степени 

Ряполова 

Полина 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 92 

города Орла, педагог-руководитель: Артамонова Дарья 

Вячеславовна 

Диплом II степени 

Строев  

Яромир 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 71 

комбинированного вида г. Орла, 

педагог-руководитель: Новикова Елена Анатольевна 

Диплом II степени 

Русакова  

Ева  

Кирилловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №1» 

(Болховский район), 

педагог-руководитель: Петухова Ольга Валерьевна 

Диплом III степени 

Харламова  

Яна  

Романовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 96 

города Орла, 

педагог-руководитель: Шеварыкина Татьяна 

Валерьевна 

Диплом III степени 

 

Живопись 

 

Аленичев 

Степан 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 35 

города Орла, 

педагог-руководитель: Мироненко Наталья Васильевна 

Диплом I степени 

Теряева  

Таисия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Ливны «Центр 

творческого развития имени Н.Н. Поликарпова»,  

педагог-руководитель: Филатова Татьяна Петровна  

Диплом I степени 

Жидкова  

Анна  

Павловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» города Орла,  

Диплом II степени 



педагог-руководитель: 

Ельцова Анастасия Ивановна 

Мельникова 

Мария 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 87 

комбинированного вида», 

педагог-руководитель: 

Коробкова Галина Александровна 

Диплом II степени 

Егорова  

Ксения 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 48 

комбинированного вида г. Орла», 

педагог-руководитель: Егупова Наталья Валерьевна 

Диплом III степени 

Нехаева  

София  

Игоревна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад №71 

комбинированного вида г. Орла, 

педагог-руководитель: Новикова Елена Анатольевна 

Диплом III степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Булгакова 

Дарья 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 17 

комбинированного вида (г. Орёл), педагог-

руководитель: Платонова Оксана Николаевна 

Диплом I степени 

Власова 

Вероника 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 11 г. 

Орла», педагог-руководитель: Гусякова Ольга Валерьевна 

Диплом I степени 

Полухин 

Степан 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 16 

города Орла, педагог-руководитель: Сафронова Ольга 

Валерьевна 

Диплом II степени 

Швейнова 

Евгения 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 8 (г. Орёл), педагог-

руководитель: Беляева Ольга Владимировна 

Диплом II степени 

Ершов  

Кирилл 

Александрович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 80» г. Орла, педагог-

руководитель: Казимирова Людмила Леонидовна 

Диплом III степени 

Чистякова 

Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Кромского района 

Орловской области «Детский сад №1», педагог-

руководитель: Гречко Любовь Викторовна 

Диплом III степени 

 

 

Номинация «Все профессии важны, все профессии нужны» 

 
 

Графика  

 

Киреев 

Александр 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 96 

города Орла, педагог-руководитель: Шеварыкина 

Татьяна Валерьевна 

Диплом I степени 

Шевцов 

Никита 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 57 (г. 

Диплом I степени 



Евгеньевич Орёл), педагог-руководитель: 

Наседкина Яна Юрьевна 

Булохова 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 58 

компенсирующего вида» (г. Орёл), педагог-

руководитель: Беженова Оксана Леонидовна 

Диплом II степени 

Жарких  

София 

Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад 

комбинированного вида № 63 г. Орла, педагог-

руководитель: Трифанова Елена Анатольевна 

Диплом II степени 

Кряквин  

Глеб  

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида «Детский сад № 19» г. Ливны, 

педагог-руководитель: Трощенкова Екатерина 

Игоревна, Анисимова Вера Викторовна 

Диплом III степени 

Мосин  

Антон 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №48 

комбинированного вида» города Орла, педагог-

руководитель: Егупова Наталья Валерьевна 

Диплом III степени 

 

Живопись 

 

Карпова 

Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Кромского района 

Орловской области «Детский сад №1», педагог-

руководитель: 

Балабанова Марина Владимировна 

Диплом I степени 

Петрушин 

Дмитрий 

Олегович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 92 

города Орла, педагог-руководитель: Ефимова Олеся 

Юрьевна, Журавлева Анна Николаевна 

Диплом I степени 

Дмитриева 

Кристина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

11» г. Ливны, педагог-руководитель: Могилевцева 

Наталья Владимировна 

Диплом II степени 

Савенков 

Роман 

Александрович 

Частное дошкольное образовательное учреждение 

«РЖД детский сад № 16»,  

педагог-руководитель: Буйко Людмила Николаевна  

Диплом II степени 

Наумкина  

Кира 

Александровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад 

комбинированного вида № 79 «Сказка», г. Орёл, 

педагог-руководитель: Паршина Елена Сергеевна, 

Воропаева Маргарита Викторовна 

Диплом III степени 

Чеботарёва 

Ксения 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Кромского района 

Орловской области «Детский сад № 3», педагог-

руководитель: Деулина Ирина Викторовна 

Диплом III степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Малярова 

Маргарита 

Павловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад «Солнышко» 

с. Сосково Сосковского района Орловской области, 

педагог-руководитель: Хлюпкина Елена 

Александровна 

Диплом I степени 



Удалова 

Полина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – центр развития ребенка 

– детский сад № 84 города Орла, педагог-

руководитель: Засорина Анжела Александровна 

Диплом I степени 

Авдяков  

Игорь  

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 65 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально-

личностному направлению развития детей г. Орла,  

педагог-руководитель: Дегтярева Тамара Ивановна 

Диплом II степени 

Власов 

Артемий 

Максимович,  

Залыгина 

Арина 

Александровна,  

Гахов 

Владислав 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – центр развития ребенка 

– детский сад №56 г. Орла, педагог-руководитель: 

Сидорова Наталья Владимировна, Юрлова Елена 

Николаевна 

Диплом II степени 

Селезнева 

Богдана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад № 68 «Айболит» г. Орла, педагог-

руководитель: Богаткевич Алла Викторовна 

Диплом III степени 

Шатохин 

Арсений 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 20» (г. 

Орёл), педагог-руководитель: Ивлева Нина 

Григорьевна 

Диплом III степени 

 

2 категория – 7-10 лет 

Номинация «Все профессии важны, все профессии нужны» 

 
 

Графика  

 

Авакян  

Милана 

Вардановна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №34» (г. Орла), педагог-

руководитель: Пермякова Вера Владимировна 

Диплом I степени 

Бритаев  

Илья  

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ахтырская основная 

общеобразовательная школа» (Колпнянский район), 

педагог-руководитель: Душина Людмила 

Валентиновна 

Диплом I степени 

Сорокина 

Ксения 

Владиславовна 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Орловской области «Мезенский лицей», педагог-

руководитель: Ставцева Галина Васильевна 

Диплом II степени 

Филатова  

Кира 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гимназия города Ливны, педагог-

руководитель: 

Филатова Татьяна Петровна 

Диплом II степени 

Фролов 

Николай 

Сергеевич 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Троснянского района Орловской области «Троснянская 

средняя общеобразовательная школа», педагог-

руководитель: Волкова Татьяна Николаевна 

Диплом III степени 



Чечурин 

Никита 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гимназия города Ливны, педагог-

руководитель: Филатова Татьяна Петровна 

Диплом III степени 

 

Живопись 

 

Лоневская 

Виктория 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – гимназия №19 имени Героя Советского 

Союза В.И. Меркулова города Орла, 

педагог-руководитель: Михеева Ирина Борисовна 

Диплом I степени 

Пимина 

Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ермолаевская основная 

общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области, педагог-

руководитель: Старых Юлия Андреевна  

Диплом I степени 

Герасимов 

Михаил 

Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Баклановская средняя 

общеобразовательная школа» Орловской области 

Орловского муниципального округа, педагог-

руководитель: Морякина Елена Николаевна 

Диплом II степени 

Фомин 

Артемий 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – гимназия №19 имени Героя Советского 

Союза В.И. Меркулова города Орла, педагог-

руководитель: Баранова Татьяна Валериевна 

Диплом II степени 

Кругленко 

Марьяна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа 

№33 г. Орла, педагог-руководитель: Цыкина Ольга 

Николаевна 

Диплом III степени 

Наумова София  

Сергеевна 

Студия «DaVinci” г. Ливны, педагог-руководитель: 

Филатова Татьяна Петровна 

Диплом III степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Белюскин  

Илья  

Игоревич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского муниципального округа Орловской 

области, педагог-руководитель: Горелова Ирина 

Николаевна 

Диплом I степени 

Питинова 

Дарья 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 1 города Орла», педагог-руководитель: 

Глушенкова Анна Дмитриевна 

Диплом II степени 

Храмугина 

Полина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 5 города Орла», 

педагог-руководитель: Цуканова Оксана Ивановна 

Диплом II степени 

Борисова 

Диана  

Павловна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 2 города Орла», педагог-руководитель: 

Сундеева Ирина Николаевна 

Диплом III степени 

Суюшкин 

Богдан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского муниципального округа Орловской 

области, педагог-руководитель: Горелова Ирина 

Николаевна 

Диплом III степени 



Номинация «Доброта спасет мир» 

 
 

Графика  
 

Алдобаева 

Ангелина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гимназия города Ливны, педагог-

руководитель: Филатова Татьяна Петровна 

Диплом I степени 

Каплун  

Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 2 города Орла», педагог-руководитель: 

Ульянцева Ольга Алексеевна 

Диплом I степени 

Ярунина Алиса  

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Орловского муниципального округа 

Орловской области, педагог-руководитель: Кузнецова 

Галина Гайфуллаевна 

Диплом II степени 

Гнеушева 

Екатерина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа № 2 

п. Нарышкино Урицкого района Орловской области, 

педагог-руководитель: Новокрещенова Татьяна 

Анатольевна  

Диплом II степени 

Бухтиярова 

Анна  

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ахтырская основная 

общеобразовательная школа» (Колпнянский район), 

педагог-руководитель: Кузнецова Ольга 

Александровна 

Диплом III степени 

Хангошвили 

Адлан 

Асланович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – школа № 36 имени А.С. Бакина города 

Орла, педагог-руководитель: Ульянова Екатерина 

Андреевна 

Диплом III степени 

 

Живопись 

 

Андрюшов 

Арсений 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – школа № 5 имени Е. Е. Щекотихина 

города Орла, 

педагог-руководитель: Филимонова Наталия 

Васильевна  

Диплом I степени 

Ермолов 

Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Знаменская детская 

школа искусств» Знаменского района Орловской 

области, педагог-руководитель: Ермолова Марина 

Васильевна  

Диплом I степени 

Васина  

Милана  

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Знаменская детская 

школа искусств» Знаменского района Орловской 

области, педагог-руководитель: Ермолова Марина 

Васильевна 

Диплом II степени 

Данилов 

Даниил 

Александрович 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 2 города Орла», педагог-руководитель: 

Ульянцева Ольга Алексеевна 

Диплом II степени 

 

 

 

 



Трушкина 

Анастасия 

Романовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Змиёвская средняя общеобразовательная 

школа», Свердловский район, педагог-руководитель: 

Кузнецова Валентина Михайловна 

Диплом III степени 

Федичева 

Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Знаменская детская 

школа искусств» Знаменского района Орловской 

области, педагог-руководитель: Ермолова Марина 

Васильевна 

Диплом III степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Черников 

Ярослав 
Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Кромского района Орловской области 

«Кромская начальная общеобразовательная школа», 

педагог-руководитель: Семина Альбина Алексеевна 

Диплом I степени 

 

3 категория – 11-13 лет 

Номинация «80 лет Великой Победы» 

 
 

Графика  
 

Кромин 

Даниил  

Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – школа № 52 города Орла, педагог-

руководитель: Терещенко Юлия Александровна 

Диплом I степени 

Нуридинова 

Робия 

Фахридиновна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Школа искусств, 

творчества и спорта», Ливенский район, педагог-

руководитель: Харитонова Марина Анатольевна 

Диплом I степени 

Арбузов 

Леонид 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новодеревеньковская 

детская школа искусств и творчества», педагог-

руководитель: Тихонов Александр Михайлович 

Диплом II степени 

Лукашова  

Анна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени М. А. Балакирева» Орловского 

муниципального округа Орловской области, педагог-

руководитель: Мухина Светлана Анатольевна 

Диплом II степени 

Нуридинова 

Марям 

Фахридиновна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Школа искусств, 

творчества и спорта», Ливенский район, педагог-

руководитель: Харитонова Марина Анатольевна 

Диплом III степени 

Хромова 

София 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Глазуновская средняя 

общеобразовательная школа, педагог-руководитель: 

Черненкова Елена Александровна 

Диплом III степени 

 

Живопись 

 

Бертякова 

Елизавета 

Денисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – гимназия № 19 имени Героя Советского 

Союза В. И. Меркулова города Орла,  

педагог-руководитель: Долгая Евгения Сергеевна 

Диплом I степени 



Солодкова  

Яна 

Анатольевна 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Троснянского района Орловской области «Троснянская 

средняя общеобразовательная школа», 

педагог-руководитель: Фроловичева Юлия 

Владимировна 

Диплом I степени 

Дубецкая 

София 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Глазуновская средняя 

общеобразовательная школа, педагог-руководитель: 

Черенкова Елена Александровна  

Диплом II степени 

Матвеева 

Софья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новодеревеньковская 

детская школа искусств и творчества», 

педагог-руководитель: Колчева Нинель Николаевна 

Диплом II степени 

Карпова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа № 

26 города Орла, педагог-руководитель: Шульгина 

Ирина Викторовна 

Диплом III степени 

Шушакова 

Мария 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вязовицкая основная 

общеобразовательная школа им. Г.Н. Бакурова» 

(Ливенский район), педагог-руководитель: Коломиец 

Анна Анатольевна 

Диплом III степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Вандина 

Виктория 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Школа искусств, 

творчества и спорта» (Ливенский район), педагог-

руководитель: Харитонова Марина Анатольевна 

Диплом I степени 

Матюнина 

Жанна 

Тимуровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 1 города Орла»,  

педагог-руководитель: Глушенкова Анна Дмитриевна 

Диплом II степени 

Маренкова 

Вероника 

Романовна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Орловского муниципального округа 

Орловской области, педагог-руководитель: Третьякова 

Вероника Александровна 

Диплом III степени 

 

Компьютерная графика 

 

Захарова  

Ирина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Ливны «Центр 

творческого развития имени Н.Н. Поликарпова», 

педагог-руководитель: Сараев Илья Константинович 

Диплом I степени 

 

Номинация «Артек – сто лет дорогой детства» 

 
 

Живопись 

 

Долженкова 

Мария 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества №3 города Орла», 

Диплом I степени 



педагог-руководитель: Барсукова Лидия Ивановна 
Еременко 

Мария 

Александровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новодеревеньковская 

детская школа искусств и творчества», 

педагог-руководитель: Колчева Нинель Николаевна 

Диплом I степени 

Куликова 

Анастасия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 2 города Орла», педагог-руководитель: 

Ульянцева Ольга Алексеевна 

Диплом II степени 

Сьянова  

Арина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа № 

33 г. Орла, педагог-руководитель: Цыкина Ольга 

Николаевна  

Диплом II степени 

Мазалов 

Григорий 

Михайлович 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Орловской области «Мезенский лицей», педагог-

руководитель: Жукова Инна Владимировна 

Диплом III степени 

Черникова  

Яна 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Жилинская средняя 

общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области, педагог-

руководитель: Пайманова Галина Вячеславовна 

Диплом III степени 

 

Компьютерная графика 

 

Гаврилова 

Мария 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Ливны «Центр 

творческого развития имени Н.Н. Поликарпова», 

педагог-руководитель: Сараев Илья Константинович 

Диплом III степени 

 

4 категория – 14-17 лет 

Номинация «80 лет Великой Победы» 

 
 

Графика  
 

Бородина  

Анна  

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Школа искусств, 

творчества и спорта» (Ливенский район), педагог-

руководитель: Харитонова Марина Анатольевна 

Диплом I степени 

Герасина  

Софья 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Орловского муниципального округа 

Орловской области, педагог-руководитель: Кузнецова 

Галина Гайфуллаевна 

Диплом I степени 

Грудева 

Анастасия 

Евгеньевна 

Студия «DaVinci» г. Ливны, педагог-руководитель: 

Филатова Татьяна Петровна  
Диплом II степени 

Ершова 

Ярослава 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества № 3 города Орла», педагог-руководитель: 

Барсукова Лидия Ивановна 

Диплом II степени 

Вещиков  

Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новодеревеньковская 

детская школа искусств и творчества», педагог-

Диплом III степени 



руководитель: Тихонов Александр Михайлович 

Наумова  

Дарья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества № 4 города Орла», педагог-руководитель: 

Москвитина Оксана Николаевна 

 

Диплом III степени 

 

Живопись 

 

Архипова 

Александра 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа № 

33 г. Орла, педагог-руководитель: Цыкина Ольга 

Николаевна 

Диплом I степени 

Корнева  

Дарья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Школа искусств, 

творчества и спорта» (Ливенский район), педагог-

руководитель: Харитонова Марина Анатольевна 

Диплом I степени 

Волченкова 

Маргарита 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени М. А. Балакирева» Орловского 

муниципального округа Орловской области, педагог-

руководитель: Мухина Светлана Анатольевна 

Диплом II степени 

Жилина 

Валерия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа № 

45 имени Дмитрия Блынского, 

педагог-руководитель: Гаврилина Елена Леонидовна 

Диплом II степени 

Евлампьева 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени М. А. Балакирева» Орловского 

муниципального округа Орловской области, педагог-

руководитель: Мухина Светлана Анатольевна  

Диплом III степени 

Минаева  

Вера  

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шаблыкинская средняя 

общеобразовательная школа им. А. Т. Шурупова» 

Шаблыкинского района Орловской области, 

педагог-руководитель: Удовиченко Марина 

Валерьевна 

Диплом III степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Шитикова 

Екатерина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества № 3 города Орла», педагог-руководитель: 

Шинакова Галина Васильевна 

Диплом I степени 

Радаев 

Владислав 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – гимназия №19 имени Героя Советского 

Союза В.И. Меркулова города Орла, педагог-

руководитель: Мосин Сергей Евгений 

Диплом II степени 

Ивочкина 

Ульяна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дмитровского района 

Орловской области «Дом детского творчества», 

педагог-руководитель: Бутикова Ирина Вячеславовна 

Диплом III степени 

 

 



Номинация «День воссоединения Крыма с Россией. 100-летие Артека» 

 
 

Живопись 

 

Комкова 

Карина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Дом детского творчества № 3 города 

Орла», педагог-руководитель: Барсукова Лидия 

Ивановна 

Диплом I степени 

Саитова 

Беназир 

Алишеровна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени М. А. Балакирева» Орловского 

муниципального округа Орловской области, педагог-

руководитель: Мухина Светлана Анатольевна 

Диплом I степени 

Буриева 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – Корсаковская средняя 

общеобразовательная школа Корсаковского района 

Орловской области, педагог-руководитель: Воронина 

Татьяна Ивановна 

Диплом II степени 

Мешкова  

Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – Корсаковская средняя 

общеобразовательная школа Корсаковского района 

Орловской области, педагог-руководитель: Воронина 

Татьяна Ивановна 

Диплом II степени 

Митин  

Артём 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – гимназия № 34 г. Орла, педагог-

руководитель: Селиванова Юлия Борисовна 

Диплом III степени 

Назриева 

Ситора 

Насруллоевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа №1, 

г. Мценск, педагог-руководитель: Сухорукова 

Вероника Геннадьевна 

Диплом III степени 

 

Компьютерная графика 

 

Демина 

Варвара 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества №3 города Орла», 

педагог-руководитель: Барсукова Лидия Ивановна 

Диплом II степени 

Подболотова 

Анастасия 

Александровна 

Бюджетное образовательное учреждение Должанского 

района Орловской области «Должанская средняя 

общеобразовательная школа», педагог-руководитель: 

Денисова Наталья Валерьевна  

Диплом III степени 

 

 

5 категория – учителя и педагоги дополнительного образования 

Номинация «80 лет Великой Победы» 

 
 

Графика  
 

Макарова 

Наталия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа 

№49 имени 5-ой Орловской ордена Ленина 

Краснознамённой орденов Суворова и Кутузова 

Диплом I степени 



стрелковой дивизии города Орла 

Зайцева  

Елена 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 36» 

комбинированного вида, г. Орёл 

Диплом II степени 

 

Живопись 

 

Сундеева 

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества № 2 города Орла» 

Диплом I степени 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

Беженова 

Оксана 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 58 

компенсирующего вида», г. Орёл 

Диплом I степени 

Платонова 

Оксана 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №17 

комбинированного вида, г. Орёл 

Диплом II степени 

Быкова 

Евгения 

Леонидовна 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 

области «Троснянская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Диплом III степени 

 

 

Номинация «Лучший логотип нового учебного предмета  

"Труд (технология)"» 
 

 

Компьютерная графика 

 

Воронина 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – Корсаковская средняя 

общеобразовательная школа Корсаковского района 

Орловской области 

Диплом II степени 

Бочаров 

Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад № 39» города Орла 

Диплом III степени 

 

Номинация «Лучший логотип нового учебного предмета  

"Основы безопасности и защиты Родины"» 
 

 

Компьютерная графика 

 

Шуллерт 

Вероника 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – средняя общеобразовательная школа № 

26 города Орла 

Диплом I степени 

Гордеева 

Евгения 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Хотетовская основная 

общеобразовательная школа», Свердловский район 

Диплом II степени 

Малютин 

Андрей 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Спасско-Лутовиновская средняя 

общеобразовательная школа имени И. С. Тургенева», 

Диплом II степени 



Мценский район 

Бочаров 

Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад № 39» города Орла 

Диплом III степени 

 

Номинация «Лучший логотип регионального конкурса художественного 

творчества для детей и педагогов "Волшебная палитра"» 
 

 

Компьютерная графика 

 

Егупова 

Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 48 

комбинированного вида» города Орла 

Диплом I степени 

Шеварыкина 

Татьяна 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского муниципального округа Орловской 

области, Дошкольное отделение № 3 

Диплом II степени 

Бочаров 

Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад № 39» города Орла 

Диплом III степени 

 


